

MVe Holding ApS

Østre Fælledvej 16, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 32 45 09 89

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2017

Dirigent:



Michael Vestergaard



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	MVe Holding ApS
Adresse, postnr., by	Østre Fælledvej 16, 9400 Nørresundby
CVR-nr.	32 45 09 89
Stiftet	16. september 2009
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
E-mail	mv@datamarked.dk
Telefon	29 10 00 65
Direktion	Michael Vestergaard, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i værdipapirer og investering i og udvikling af fast ejendom samt efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 4.774.368 kr. mod et overskud på 3.457.453 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 18.143.622 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	1.156.863	751.695
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-110.397	-79.561
	Resultat før finansielle poster	1.046.466	672.134
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.163.186	3.030.846
2	Finansielle indtægter	313.705	101.541
3	Finansielle omkostninger	-558.352	-226.393
	Resultat før skat	4.965.005	3.578.128
4	Skat af årets resultat	-190.637	-120.675
	Årets resultat	<u>4.774.368</u>	<u>3.457.453</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	191.246	-410.550
	Overført resultat	4.533.122	3.818.003
		<u>4.774.368</u>	<u>3.457.453</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	34.795.748	10.785.023
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	500.000
		<u>34.795.748</u>	<u>11.285.023</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.836.739	6.595.493
		<u>6.836.739</u>	<u>6.595.493</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.632.487</u>	<u>17.880.516</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	46.567	6.801
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.255.678	7.463.893
	Udskudte skatteaktiver	83.750	60.100
	Tilgodehavende selskabsskat	133.000	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	874.658	218.467
		<u>3.393.653</u>	<u>7.749.261</u>
	Likvide beholdninger	<u>265.858</u>	<u>952.963</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.659.511</u>	<u>8.702.224</u>
	AKTIVER I ALT	<u>45.291.998</u>	<u>26.582.740</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	5.075.711	4.884.465
	Overført resultat	12.892.911	8.359.789
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	50.000
	Egenkapital i alt	18.143.622	13.419.254
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	10.383.799	6.505.121
	Anden gæld	336.267	208.490
		10.720.066	6.713.611
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	333.633	294.730
	Gæld til banker	314.939	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	214.478	22.494
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.280.606	1.136.925
	Skyldig selskabsskat	0	205.080
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.169.617	355.942
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.116.322	2.978.052
	Anden gæld	9.998.715	1.456.652
		16.428.310	6.449.875
	Gældsforpligtelser i alt	27.148.376	13.163.486
	PASSIVER I ALT	45.291.998	26.582.740

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	4.884.465	8.359.789	50.000	13.419.254
Overført via resultatdisponering	0	191.246	4.533.122	50.000	4.774.368
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Egenkapital 30. juni 2017	125.000	5.075.711	12.892.911	50.000	18.143.622

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MVe Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

1. Årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver

Punkt 1: Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor i henhold til overgangsbekendtgørelsens § 4 alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ændringerne har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016/17 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsenterings- og oplysningskrav som følge af lov 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsenteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning, hvilket omfatter salg og udlejning af fast ejendom, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 30 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmæssige værdier og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang, det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Noter

kr.	2016/17	2015/16	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	313.705	101.540	
Andre finansielle indtægter	0	1	
	<u>313.705</u>	<u>101.541</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	161.777	94.518	
Andre finansielle omkostninger	396.575	131.875	
	<u>558.352</u>	<u>226.393</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	204.919	137.475	
Årets regulering af udskudt skat	-23.650	-16.800	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	9.368	0	
	<u>190.637</u>	<u>120.675</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. juli 2016	11.015.892	500.000	11.515.892
Tilgang i årets løb	23.621.122	0	23.621.122
Overførsel fra andre poster	500.000	-500.000	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>35.137.014</u>	<u>0</u>	<u>35.137.014</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	230.869	0	230.869
Årets afskrivninger	110.397	0	110.397
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>341.266</u>	<u>0</u>	<u>341.266</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>34.795.748</u>	<u>0</u>	<u>34.795.748</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017
Noter
6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2016	1.711.028
Tilgang i årets løb	100.000
Afgang i årets løb	-50.000
Kostpris 30. juni 2017	1.761.028
Værdireguleringer 1. juli 2016	4.884.465
Andel af årets resultat	500.407
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede ka	-309.161
Værdireguleringer 30. juni 2017	5.075.711
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	6.836.739

Årets tilgang udgøres af Poul Anker Bechs Vej ApS og Poul Anker Bechs Vej 3-13 ApS, som er stiftet i årets løb. Årets afgang udgøres af Mølleriet ApS, som er solgt i årets løb.

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Datamarked ApS	Nørresundby	100,00 %	6.006.180	2.333.365
MVe Udlejning ApS	Nørresundby	100,00 %	3.142.208	587.083
MVe Byg ApS	Nørresundby	100,00 %	-2.325.871	-2.721.694
Poul Anker Bechs Vej ApS	Nørresundby	100,00 %	42.999	-7.001
Poul Anker Bechs Vej 3-13 ApS	Nørresundby	100,00 %	42.842	-7.158

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 9.042 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for koncernvirksomhedernes banklån, der samlet udgør 3.365 t.kr. pr. 30. juni 2017. Selskabet og dets datterselskaber har endvidere tilkendegivet overfor MVe Byg ApS, ikke at ville kræve mellemværender indfriet før MVe Byg ApS har tilstrækkelig likviditet til det.

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomhederne. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 30. juni 2017. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.750 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 34.705 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 23.500 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.